Patriam coluit praestantium ingeniorum omni aetate feracissimam Transiluaniam, ac sigillatim nobilem incolisque frequentissimam urbem Coronensem, ubi in lucem editus fuit die XXVIII. Maii, M DC LXXIX. Patrem habuit Virum Plurimum Reverendum, MICHAELEM SCHMEIZELIVM, ad aedem D. Iohannis sacrorum antistitem meritissimum. Is ipse, ubi ab ineunte statim aetate in filio bonam indolem, singularem docilitatem, perspicaciam mentis, uirtutis & laudis sensum, omniaque, quae adsequendae olim in litteris gloriae non mediocrem fiduciam excitarent, cito animaduerneret, sapienti ac fausto proposito ingenius artibus disciplinisque illum destinauit, nihilque, quod ad dextre educandum eundem pertinere ui- [V] debatur, omisit. Enimuero non diu hac frui licuit felicitate SCHMEIZELIO, qui duriore amnino fato amantissimo patre admodum puer orbatus est. Videri utique hac ratione poterat in infelicissimam coniectus esse conditionem, ac egregiis coeptis conatibusque ualde aduersam. At uero, sicut non semper educationis est, ut laeti succrescant ingeniorum atque uirtutis fructus, ita e contrario sine sollicito moderamine, suapte ui naturae, rectum saepenumero ingredi uidemus iter benignioris indolis homines, idque exemplis testatissimum esse puta-

mus. Sic identidem, quantumvis sibi relictus, SCHMEIZELIVS, primum in schola triuiali urbana feliciter tirocinia posuit litterarum, nullique pepercit studio atque industriae, deinde autem, maturitatem aliquam adeptus, illustre Coronensium Gymnasium frequentare coepit, ubi maximam pariter diligentiam adhibuit, nullumque sibi tempus elabi passus est, quod humaniori litteraturae non impenderet, iisque scientiis, quae omnium ceterarum decus sunt pariter ac fundamentum. Laudauit in sese excolendo fidem operamque cum Lectorum Gymnasii ordinariorum, DRAVDII et REINII, tum VALENTINI GREISSINGII et MARTINI ZIEGLERI, utriusque Rectoris. Ostendit omnino iam tum mirifica illa in politiores disciplinas propensio, futurum olim, ut decorii iisdem esset singulari, ac multum in his litteris erudito orbi praestitutum aliquando sollertissimum Virum, ipsa praedixit iuuentus. Erat post integri lustris spatium, quod in Coronensi Lyceo transegerat, omnibus subsidiis satis instructus, ad sublimiora tractanda studia, tumque consilium cepit celeberrimam adeundi Jenensium Vniuersitatem, quam inter tot florentissimas academias maxime sibi commodam existimauit, in qua altioribus scientiis feliciori successu operaretur. Ac certe excellentissimis in omni diuinae humanaeque sapien- [VI] tiae genere doctoribus illa eminebat eo tempore, ac in magna uersabatur celebritate, quae exteros magno numero alliciebat. Sarcinulis itaque compositis noster, e disiunctissima patria, per Hungariae, Poloniae, Silesiae ac Saxoniae longa spatia, peruenit Jenam, nomenque inter academicos ciues professus est ao. MDCC. Minime uero ille a strenuo uirtutis studio ac litterarum amore desciiuit in libertatem adsertus academicam, quae optimos interdum mores corrumpit, exemplorumque prauitate haud raro efficit, ut sollertissima etiam ingenia, ac singulari uirtutis laude cognita, celeriter degenerent, otiumque turpe et luxuriosam uitam sectari incipiant. Quin satagens rebus suis, ac praeclara et laudabilia solum sibi proponens, quantam potuit, maximam cepit, sollertiam, doctoresque scientiarum clarissimos sedulo audiuit, inprimis uero IOANNI PAVLLO HEBENSTREITIO et CASPARO POSNERO adhaesit. Venit indentidem in notitiam ac familiaritatem celeberrimi BVRCARDI GOTTHELF STRVVII, qui lectissimae Bibliothecae academicae tum praefectus erat. Constat inter omnes, quantopere litterariis subsidiis et multiscientia abundauerit STRVVIVS, quantum optimarum artium diligentissime excerpando colligendoque instruxerit apparatus, quam uasta fuerit egiptorum librorum scriptorumque notitia praeditus, quanta facilitas candorqua eius exstiterit erga omnes, quibus ad comparandam solidam eruditionem multum inesse uidebat et ingenii et ardoris. Huic Viro illico confidentius se commisit SCHMEIZELIVS, ex eoque multa hausit, quae ad litteraturam aequae ac historiarum omnis aevi cognitionem spectant, maximam praeterea felicitatem reputans, quod STRVVII beneficio in Bibliothecam admissus academicam, ipsos limpidissimos eruditionis fontes adire ac [VII] optimos omnis aevi scriptores sibi familiares reddere, potuerit. Postquam continuum Jenae exegisset biennium, cupiditate Leucoreae uisendae ductus iter suscepit Wittembergam, non quidem eo proposito, ut studiorum hanc nouam eligeret sedem atque altricem, uerum ut clarissimos doctrinarum antistites propius nosceret, aliaque notatu digniora praesens obseruaret. Breui tamen deinceps Gryphiswaldensem petiit academiam, fama ac meritis incomparabilis Theologi, IOANNIS FRIDERICI MAYERI, motus potissimum. Quemadmodum enim ad diuiniora studia animum appulerat, ita eximio flagrauit desiderio, illustri hoc ac splendidissimo Lutheranae Ecclesiae sidere praelucente cursum Theologicarum disciplinarum feliciter conficiendi. Fuit etiam, qui Gryphiswaldiae multum clarebat, celeberrimus PALTHENIVS, a cuius pariter ore pendere utile sibi admodum et honorificum duxit.

Quae uero inerat SCHMEZELIO, litteris suis ac ingenio aliis inseruendi uoluptas, haud diu permisit, ut acquisitas sapientiae opes ueluti in sinu clausas seruaret, quin fida dexterrimaque institutione iam coepit aliis prodesse, ac hoc modo simul fortunae

ac uitae subsidia honeste quaerere. Innotuerat cito satis uirtutis suae commendatione nobilibus Viris, itaque factum est, ut fidei atque curae eius committeretur illustris generis iuuenis, quem in hanc Fridericianam nostram comitaretur. Pergratum fuit nostro, academiam adire nobilissimam, doctrinarum suarum celebritatem atque admirationem per cultiores Europae regiones longe lateque diffundentem, eam tamen uix salutauerat ao. MDCCVI. cum praeter spem atque opi- [VIII] nionem inde iterum retractus, Fridericianam cum Salana Jenensi commutare iussus est. Interim effecit, quam in erudiendo excolendoque nobili iuue-ne adhibuerat, insignis dexteritas integritasque, ut non multo post euocaretur in Sueciam, duobos illustrissimae prosapiae praeficiendus adolescentibus, quorum moribus ac studiis in celebrioribus aliquot Germaniae academiis moderaretur. Nihil fuit caussae, quare, quod offerebatur, lubentissime non acciperet, igitur itineri Septentrionali sine mora se accinxit, primoque uere ao. MDCCIX. in Suecia incolumnis ac sospes appulit. Hac ipsa uero occasione ac fato in boreales delatus oras non modo ipsius Sueciae nobiliores lustrauit urbes, uerum etiam transitu in Daniam facto, Hafniam uidit, inclitam illam magnificamque Regum Daniae sedem, innumeris artis et naturae decoribus praefulgentem, in iisque antiquo Musarum domicilio ornatissimam. Aestatem propemodum totam his peregrinationibus consumsit. Inde uero ineunte autumno redux in Germaniam primum aliquo tempore substitit Halae, postea autem Salanam suam repetiit. Coepit nunc pariter priuatis Studiosorum institutionibus otia sua impendere, sicque academicis paullatim sese praeparare officii, ad quae subeunda omnem studiorum suorum rationem ab initio conformasse uidetur.

Inter haec, ut partam doctrinam ad communem utilitatem liberius in medium adferre liceret, Magistri Philosophiae gradum ambiit, ac multa cum laude, Amplissimique Philosophorum ordinis existimatione, adsecutus est ao. M DCC XII. Omittere non possumus hoc loco praeclaras illas eruditionis SCHMEIZELII primitas, [IX] quibus eruditorum orbi scriptor innotuit primum. Etenim praeter MARTINI LVThERI ineditam aliquam ad IOANNEM HONTERVM, Reformatorem Coronensem, epistolam, multae lectionis et antiquitatis plenum eodem anno emisit, *de Coronis tam antiquis, quam modernis*, Commentarium, communi doctorum plausu exceptum, quemque uulgari scriptorum turbae et ipsius argumenti eximit nobilitas, et excellens ingenium auctoris. Honorifica habuit eruditorum Virorum de eruditione sua iudicia, quos inter acutissimus IACOBVS FRIDERICVS REIMANNVS in *idea antiquitatis litterariae p. 459. Manifestum, inquit, est cuique, qui mentis acie non plane destituitur, pleraque ita comparate esse, ut auctori coronam uirtutis in republica litteraria comparare queant, siquidem et de multa lectione eius, et, quod caput rei est, de accurato iudicio abunde testantur*. Tum laudis plenam de eo mentionem Abbatis Venerandi, IOANNIS FABRICII in *historia Bibliothecae Fabricianae T. V. p. 253. dignam arbitramur, quae hic etiam legatur, ubi appellat SCHMEIZELIUM, florentem egregiis ingenii dotibus, insignibusque in litteris, praesertim humanitatis politioris, profectibus, scita et comta in conuerstaione uiuendi consuetudine, animo ad maiora strenue tendente, laudabilique erga alios modestia*.

Annus agebatur MDCCXIII. cum curae suae traditos iuuenes Suecos, omnibus iis artibus ac scientiis, quae illustrium natalium homines decent ornantque, probe imbutos reduxit in patriam. Ardebat tum in Septentrionibus uehementissimum bellum Suecicum, ac saeuus terra marique Mars furebat, cuius iniuriis ipse quodammodo obiectus SCHMEIZELIUS in itinere illo a Danico pirata captus, Hafniamque abreptus, fuit, donec post trium fere hebdomadam interuallum, impetrata itine- [X] ris securitate, cum fidei publicae litteris dimitteretur. Similis tamen casus contigit nostro, ubi e Suecia rediturus in Germaniam anno eodem, alterius piratae Normannici infestas manus effugere non potuit, quin iterum Hafniam captiuus deductus fuit. Reddita tamen mox libertate, minus deinceps in illis tempestatibus fisus mari, dirigere iter per ipsam Daniam tutius

atque consultius existimauit, igitur per Seelandiam, Jutiam, et Schlesvicenses Holsaticasque terras eundo, tandem Hamburgum deuenit. Cum uero publica, quae florentissimam urbem tum grauius infestabat ac misere populabatur, calamitas, pestiferam intelligimus luem, quae incolarum millia aliquot exiguo tempore abstulit, aliquo modo terreret nostrum, discessum, quantum potuit, maturauit, ac longis ambagibus, per Belgii prouincias, Westphaliam ac Brunswicensem Ducatum, reuertit Jenam, Salanae suae iam tertia uice restitutus atque adsertus.

Nunc quidem nihil praeclarius suspicere sibi uisus est, quam ut academiae, cui plurimum debebat, se tandem dicaret totum, omnesque uires ingenii intenderet, ad celebritatem eius docendo scribendosque pro sua quoque parte augendam atque amplificandam. Ac certe operae suae ac studii fructus ab eo tempore uberrimos tulit laetissimosque. Etenim non academicorum solum ciuium fauore atque beneuolentia ausu est singulari, qui doctrinarum soliditatem, institutionis sinceritatem, ingenii praestantiam, admirati, magno numero ad audiendum eum confluxerunt, uerum etiam in dies altius exurgente apud exteros nominis fama plurimum gauisus est. Accessit Serenissimorum Academiae Nutritorum erga Virum tam industrium ac eruditione excellentem peculiaris benignitas, ut nec ambientem, nec sperantem, Philosophiae Professoris Extraordinarii officio ornauerint, tradita simul [XI] cura Bibliothecae Jenensis publicae. Contigit id anno MDCCXXI. postquam anno antegresso Amplissimae Philosophorum Facultatis Adiuncturam meritissime sortitus fuisset.

Quanta cum approbatione commissum sibi munus gesserit Professorium, quantoque Jenensibus ornamento fuerit, in omnium memoria et cogitatione uersatur, ideoque rei huius proluxa commemoratione facile supersedemus. Interim nostrum esse arbitramur, diligentissima illa ac politissima scripta recensere, quae in lucem edidit Jenae, in quibus maxima pars eorum est, quae auditorum usibus adcommodauit. Habemus eius *de Clenodiis et ritu inaugurandi Reges Hungariae* lectu dignissimum Schediasma, quo multa aliis ignorata continentur: tum accurati iudicii dissertationem, qua litem dirimit Pontificiorum et Euangelicorum: *An IOHANNES CONSTANS, Elector Saxoniae, ante mortem in castra Pontificiorum transierit?* Commentationem *de natura et indole Heraldicae*: aliam *de statu Ecclesiae Lutheranae in Transilvania*: *Programma de uno eruditionis impedimento, quod ab ignorantia Oeconomiae totius eruditionis suam ducit originem*: Orationem *de titulo Imperatoris, quem Czaarus Russorum sibi dari praetendit*. Habemus ab eiusdem industria scripta minora Germanica: *Beweis wider den P. Johann Krauss: Einleitung zur neuesten Historie der Welt: Historische Nachricht von dem Thornischen Tumult*. In auditorii uero usum composuit: *Praecognita historiae Ciuilis*, itemque *Praecognita historiae Ecclesiasticae*, ipsius Ciuilis et Sacrae historiae descriptionem exhibentia: *Anweisung vor einem Lehrer und Hofmeister: Einleitung zur Wapen-Lehre*, pulchram Heraldicae epitomen, aliis huius generis et argumenti libris plurimum antecellentem, artisque eius principia non modo solide ac perspicue explicantem, uerum etiam illustrantem idoneis exemplis: *Abriss eines Collegii [XII] über die Historie der Stadt und Univesrität Jena: Versuch zu einer Historie der Gelahrheit*, quo libro non tam scriptorum notitiam tradit, quam ipsam scientiarum ac disciplinarum Encyclopaediam, orbemque totum eruditionis scite ob oculos ponit: *Abriss zu einer vollständigen Reichs-Historie*, ubi et res communis imperii Germanici, et sigillatim Germaniae principatum, specialiumque rerumpublicarum, historiam persequitur. Ceterum, quod uix esse putaret solidiorem accuratioremque disciplinarum tractationem, quam per tabulas, pleraque operum suorum hac methodo adornauit, scientiasque, quas auditoribus interpretabatur, plerumque tabulis huiusmodi superstruxit.

Venimus nunc ad tempus illud, quo Fridericianae nostrae uindicatus SCHMEIZELIVS, Musis inseruire Hallensibus coepit. Fuerat annus MDCCXXX. infaustus ualde academiae nostrae, obitu immortalis gloriae Professoris, NICOLAI HIERONYMI GVNDLINGII, in

quo iuris publici priuatique magnum antistitem, historicum insignem, oratorem eximium, maximaeque celebritatis doctorem, amiseramus. Ipse Potentissimus Porussiae Rex tam infelicem agnoscebat casum, cuius dolor nulla alia ratione leuaretur, quam aduentu extranei magni nominis et famae Viri. Gratulari sibi utique debuit SCHMEIZELIVS, ex eoque meritorum suorum amplitudinem potuit metiri, quod in tanta consulendi prouidentia atque sollicitudine, a cin tanta Fridericianae recte prospiciendi cura, eius praecipue eruditio oculos omnium in se conuerteret, isque dignus GVNDLINGIO successor habitus huc clementissime euocaretur ao. MDCCXXXI. Suscepit eo tempore Juris Publici et Historiarum ordinariam apud nos Professionem, Consilarii Regii titulo decoratam, eique usque ad extremum uitae spiritum omni adsiduitate et fide praefuit. Vidimus egregium collegam officio administrando adeo [XIII] intentum, ut non solum maximam diei partem publicis priuatisque institutionibus studiosorum lubens laetusque impenderet, nihilque ingenii amoenitati laborum impatientia detraheret, uerum etiam, quicquid ab academicis occupationibus supererat otii, scribendo solum et commentando transegit, non multum dans familiaritatibus, litterariis laboribus semper districtus, secum libentissime et cum libellis loquens, de cetero, quibuscum agebat, nunquam non facilis, humanus, apertus, alienus a liuore et inuidia alienae laudis, a uersuta calliditate insidiosisque artibus remotissimus, sincerus et candidus, scholasticumque fastum, si quisquam alius, amni studio fugiens.

Mirum esse non potest, quod in tanta temporis parsimonia, licet occupatissimus alias, foetibus tamen ingenii abundauerit, Halaque eandem scribendi tenuerit sedulitatem, qua cognitus Jenae fuerat. Edidit uero, dum apud nos uixit: *Einleitung zur Staats-Wissenschaft überhaupt, und zur Känntniss der vornehmsten Staaten von Europa insonderheit*, qua notitiam Europae regnorum et reipublicarum Politicam scite delineauit: *Klugheit zu Leben und zu conuersiren, Zu Hause, au Universitaeten und auf Reisen*, cognatique argumenti librum: *Der rechtschaffene Academicus, oder Anleitung wie ein academischer Student seine Studien und Leben gehörig einzurichten habe*, ubi id sibi proposuit inprimis, ut litteris deditam iuuentutem ad uiuendi prudentiam mature perduceret, longa rerum experientia usuque uitae ipsemet satis edoctus: *vom Gebrauch und Misbrauch der Wapen*: ut prolusiones omittamus academicas, lectionibus auspicii causa praemissas, easque sub titulo *allocutionum ad Studiosos Fridericianae*, uulgari partim, partim Latino, sermone exaratas, quorum tamen tertia sigillatim notari meretur, ob *Notitiae Imperii*, ad familiarem sibi methodum tabularem exactae, appendicem. Immortuus est edendo rarioris studii uolumini: *Erläuterung der Gold- und [XIV] Silbermünzen des Fürstenthums Siebenbürgen*, quod prela iam exercet, breuique in lucem ueniet. Parata identidem officinis typographicis, ac eousque iam elaborata, ut conspectum oculosque ferre eruditorum queant, sunt sequentia: *Bibliotheca Hungarica siue de scriptoribus rerum Hungaricarum, Transiluanicarum uicinarumque prouinciarum olim Hungariae attributarum Commentatio litterario-critica: Jenaische Stadt- und Uniuersitäts-Chronic: Collectio inscriptionum ueterum Romanarum in Transiluania repartarum*, cum pleniore commentario. Nec silentio hic praetermittere uolumus, promissam diu ab eo *Notitiam Bibliothecae Budensis* ex inedito NALDI NALDII, Florentini, de laudibus eius carmine, eleganti ac prorsus insigni, cuius tamen promissi fide nondum se exsoluit. Legimus in uita IOANNIS ALBERTI FABRICII, edita Hamburgi 1737. p. 333. excerptum litterarum SCHMEIZELII ad Polyhistorem, ubi narrat, nactum se esse Codicem illum Manuscriptum NALDII ex Bibliotheca Thorunensi, in quo primum exstet longa epistola ad MATTHIAM, Regem, instar Panegyrici, deinde uero MDCCCXLVI.(!) uersus heroici de laudibus Bibliothecae Budensis, quibus celeberrima haec Bibliotheca secundum omnes forulos, ornamenta et praecipuos libros describatur.

De familia SCHMEIZELII paucis haec damus. Primam ei coniugem fuisse REGINAM ELISABETHAM MEIERIAM, patre Praetore urbano Jenensi ortam, quam sociauit sibi

ao. MDCCXIII. ex eaque filias suscepit tres, CHRISTIANAM MARIAM, MARIAM DOROTHEAM, et JOHANNAM CATHARINAM, omnibus sexus elegantioris ornamentis cultissimas, patri amantissimo superstites, eiusque discessu ualde perturbatas adflictasque. Altera uice ao. MDCCXXX. uxorem duxit ANNAM CATHARINAM EHLINGIAM, uiduam tum temporis Superintendentis Apoldensis, JOHANNIS FRIDERICI BAVCHII, quam tamen et ipsam superuivere coepit ab anno MDCCXLV.

[XV] Denique nihil superest, quam ut praestantissimi Viri exitum scribamus, qui a tot utilissimis laboribus subito illum abstraxit, et non solum Fridericianae, sed toti etiam orbi erudito, lugendi occasionem attulit. Ac habuit quidem SCHMEIZELIVS illud a natura insigne beneficium, quod corpore uteretur uegeto satis, ac uitali robore adeo praedito, ut, quae facile adfligunt plerosque, morbosque cient, aut saltim uarias incommoditates trahunt, uelut aëris inclementia, aestus frigorisque nimietas, animi commotiones uehementiores, durior uictus, studendi intemperantia, omneque genus molestiarum, quibus aliorum imminuuntur uires aut consumuntur, nostro tam parum detrimenti aut noxae adferrent, ut ad omnia quodammodo obfirmatus atque durabilis, sine ullis aduersae ualetudinis discriminibus aut tentamentis ad senectutem usque uixerit, eamque ipsam expertus sit tolerabilem admodum et uigoris plenam. Ante anni tamen spatium primum de senectute questus, uirium aliquam sentire coepit insolitam debilitatem, corporis membrorumque torporem insuetum, incessum adscensumque difficiliorem, stomachi cruditatem, praeternaturales motus interaestuantis sanguinis, insomnia crebra, pectoris angustias, idque postremum frequentissime noctu recurrens malum. Quanquam uero saluberrimis adhibitis remediis fatiscenti naturae tempestiue succurreret, parum tamen opis inesse in omni illo artis apparatu, expertus est ante duos menses, quando media nocte in lectulo recumbentem atrox adeo affectus asthmaticus repente inuasit, qui intercepto fere ac intercluso spiritu praesentissimum uitae periculum minaretur. Interim soluta respirandi difficultate in sese rediens, quassatasque paulatim recolligens uires, melius deinceps ualere, ac ad suetos labores redire, coepit. Haud omittendum hic arbitramur, quam forti animo grauissima ualetudinis tulerit incom- [XVI] moda, quanta constantia ipsi obuiam iuerit formidini mortis. Enimvero ubi optime sperabatur, ac restitutus ex uoto esse uideretur suis, academiae, litteris SCHMEIZELIVS, quinimo proximo ante obitum die suburbano itinere se recreasset, tristis tandem ac funestus praeter opinionem sequens superuenit dies XXX. Iulii, quo iterum sub mediam noctem athmaticis correptus discriminibus, spiritu celeriter obstructo, inter meatus animae grauissimos ac sonantes, ardentissima CHRISTI, Seruatoris, appellatione ac inuocatione mixtos, subito mortalitatem exiit, ac quiescenti, quam defuncto, similior obiit anno aetatis nono, qui est supra sexagesimum.

Atque haec postrema uitae scena est, quam, sicut anteriores, laudabiliter omnino egit SCHMEIZELIVS, omnibus desideratissimus, licet sibi et gloriae suae uixerit satis. Ceterum nunc in eo sumus, ut supremos honores Illustri ac Excellentissimo Viro exhibeamus, quos die II. Augusti ei decretos esse, Programmata hoc publico pro more significamus, ac tam Fridericianae Proceres, quam academiae Ciues, ut statuo die ac tempore exsequialem in coemiterium comitatum frequentia sua honorifica beneuole cohonestare uelint, qua decet, obseruantia et humanitate etiam atque etiam rogamus.

P. P. die I. Aug. MDCCXLVII.

Martin Schmeizel nyomtatásban megjelent saját munkái

1712

(1)

SCHMEIZEL, Martin [saját példánya]

Epistola Martini Lvtheri ad Joannem Hontervm Reformatorem Coronensem in Transilvania, nunquam hactenus publice visa, jam vero primum ex autographo luci exposita, atque honori prorektoratvs sacrata viri magnifici atqve excellentissimi Bvrcardo Gott-helf Struvii Juris Utriusque Doctoris, Historiarum Professoris Publici incluti, Praeceptoris atque Patroni sui bene merentis, munerisque ergo cum voto & gratulatione oblata. Ienae: Typis Mvllerianis cvsa et recvsa, s.a.

[6] fol., 4°

Mai lelőhelye: Badische Landesbibliothek Karlsruhe, Handschriften Nr. 411 [1]

(2)

SCHMEIZEL, Martin [saját példánya]

Commentatio historica de coronis, tam antiqvvis, qvam modernis iisqve regiis. Specia-tim de origine et fatis sacrae, angelicae et apostolicae Regni Hvngariae coronae. Cvm figvris aeneis, indiceqve ac allegatis necessariis.

Jenae, Apud Joh. Martin. Gollnervm. Typis Gollnerianis, 1712.

[17], 2–237 pag., 4°

Mai lelőhelye: Badische Landesbibliothek Karlsruhe, Handschriften Nr. 411 [2]

Megjegyzés: Második kiadása 1713-ban jelent meg Jénában.

1713

(3)

SCHMEIZEL, Martin

Commentatio historica de Coronis, tam antiqvvis, qvam modernis iisqve regiis. Specia-tim de origine et fatis sacrae, angelicae et apostolicae Regni Hvngariae Coronae. Cvm figvris æneis; indiceqve allegatis necessariis.

Jenae: apud Joh. Martin. Gollnervm, 1713.

[15], 2–237, [1] pag., 4°

Megjegyzés: Első kiadása 1712-ben jelent meg ugyancsak Jénában.

(4)

SCHMEIZEL, Martin [saját példánya]

De insignibvs vvulgo clenodiis Regni Hvngariae vt et ritv inavgvrandi Regem Hvngariae Schediasma Historicum.

Jenae, Apud Joh. Martin. Gollnervm, Typis Gollnerianis, 1713.

[9], 2–48 pag., 4°

Mai lelőhelye: Badische Landesbibliothek Karlsruhe, Handschriften Nr. 411 [3]

Megjegyzés: Második kiadása 1746-ban Bécsben jelent meg.